
POSEBNA PONUDA  OKTOBAR

Ponuda traje od 01.10. do 31.10.2022. ili do isteka zaliha

SAVETI
I POPUSTI
PO MERI
VAŠEG

ZDRAVLJA
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Međunarodni 
mesec borbe 
protiv raka dojke

Drage dame da li ste zakazali 
godišnji pregled grudi? Oktobar je 
Međunarodni mesec borbe protiv raka 

dojke. Nažalost, ova bolest predstavlja 
jedan od vodećih uzroka obolevanja i 
umiranja od malignih bolesti u ženskoj 
populaciji širom sveta. Prevencija i rano 
otkrivanje može sačuvati život. Iz tog 
razloga nas oktobar uvek podseća na ovu 
važnu temu i zato skrećemo pažnju da je 
barem jednom godišnje potrebno obaviti 
pregled grudi, a po potrebi i češće. 

Vodite računa o svom zdravlju!
Vaše Apoteke PLUS

*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama na lek 
ili medicinsko sredstvo posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

Dologel pomaže kada je potrebno 
olakšati izlazak prvih zubića kod beba, 
ali i kod starijih kada je potrebno 
navići se na novu dentalnu protezu. 
Prirodnog sastava sa valerijanom, 
kamilicom i propolisom deluje protiv 
bola, smiruje upalu i kao antiseptik 
smanjuje tegobe i kod malih i kod 

velikih.

SAVET 
MESECA

dobra
cena

Dologel

-10 %

BiVits Kalcijum Magnezijum Cink, 
BiVits Alfa-lipoinska kiselina 300

Rupurut*

dobra
cena

Doprinosi olakšanju simptoma rasta zubića 
kod odojčadi i dece. Pomaže kod gingivitisa i 
bola u desnima kod odraslih.

-20%

Corega*

dobra
cena

BiVits ACTIVA vitamini i minerali sa maksi- 
malnim efektom tokom 24h, pravi način da 
uzmete zdravlje u svoje ruke.

Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, 
merama opreza i neželjenim reakcijama na medicinsko 
sredstvo posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

dobra
cena



*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama 
na lek posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

APOTEKA

Fervex*

Aspirin plus C*

Cink Mineral

Immusan C 800 Supradyn 

-10 %

Fluimucil*

-10 %

Podstiče imunitet i otpornost prema infe- 
kcijama, doprinosi normalnoj funkciji kostiju, 
pomaže zdravlje kože, kose i noktiju.

5 u 1 kompleks vitamina i minerala (vitamin 
C, Cink, Vitamin D3, Selen i vitamin B12) za 
jači imunski sistem.

dobra
cena

dobra
cena

Oligogal Zn
Doprinosi normalnoj funkciji imunog sistema, 
održavanju normalnog vida, plodnosti i repro- 
dukciji.

Vitamini i minerali doprinose osećaju da ste 
puni energije i održanju dobrog imuniteta.

dobra
cena

dobra
cena

Caffetin Cold Max*

dobra
cena

-10 % -10 %

-15 %
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*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama 
na lek posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama na medicinsko 
sredstvo posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

APOTEKA Senior       PLUS

Zdrava cirkulacija

Polivit B Plus

Ecomer Forte

Pomaže kod održavanja normalnog nivoa 
holesterola u krvi.

Alkakaps Omega 3

Avaricon kapsule* Chymoral

Hartikol

Pozitivno utiče na imunitet i na pravilnu mi- 
neralizaciju kostiju i očuvanje integriteta ko- 
štanog sistema.

Vitamini D3
1000IJ, 2000IJ, 4000IJ

Gynkgobil

Pomaže u prevenciji i nakon kardiovaskularnih 
događaja, kod povećanog nivoa triglicerida 
i holesterola u krvi, kod povišenog krvnog 
pritiska i za jačanje imuniteta.

Putem krvi se prenosi 
kiseonik i hranljive ma- 
terije do svih drugih 

delova tela, te samim tim 
loš rad cirkularnog sistema 
može uzrokovati mnoge zdravstvene pro- 
bleme. Pored toga, loša periferna cirkulacija 
utiče na neuravoteženu razmenu hormona u 
organizmu. Kako bi krvotok mogao normalno 
funkcionisati on prvenstveno mora da ima 
prohodne i elastične krvne sudove.
Uobičajeni simptomi slabe cirkulacije 
krvi su:
● utrnulost ekstremiteta
● smanjene kognitivne sposobnosti
● gubitak apetita
● čest umor i iscrpljenost
● oslabljen imunitet
● smanjen libido
● promene u pigmentaciji kože
● hladni ekstremiteti
● lako lomljivi nokti i vlasi
● tamni podočnjaci i krugovi ispod očiju

Kod slabe periferne cirkulacije simptomi 
mogu biti: hladne noge, ruke i prsti, oti- 
canje i zadržavanje vode u npr. nogama, 
grčevi i trnci, česte povrede kože i rane 
koje ne zarastaju, boja kože postaje bleda, 
plavkasta ili ljubičasta.

Simptomi loše cirkulacije ne moraju biti 
toliko očigledni, zato je važno obratiti pa- 
žnju ukoliko se pojavi bilo koji od simptoma 
i odmah se javiti lekaru.

Važno je razmiljati preventivno i voditi 
računa o zdravlju krvnih sudova i cirkulaciji, 
kako bi se izbegla neka od uobičajenih 
oboljenja kao što su ateroskleroza, povišeni 
pritisak, bolovi u venama, loša centralna ci- 
rkulacija i drugi. 

Pomaže u održavanju optimalne periferne 
cirkulacije i očuvanju zdravlja krvnih sudova i 
kognitivnih sposobnosti.

Hepathrombin*
Za jačanje imuniteta, štiti organizam od 
infekcija i prehlada.

Preporučuje se za nadoknadu vitamina B 
grupe. Ne preporučuje se deci mlađoj od 15 
godina, trudnicama i dojiljama.

-10 %

-10 %

Savetuje se kod otoka i krvnih podliva, kod 
poremećenog protoka krvi i limfne tečnosti, 
kod zapaljenjskih procesa gornjeg dela 
sistema za disanje.dobra

cena

dobra
cena

-20%

-10 % -10 %

-20%

-10 %



APOTEKA 9

Sve ono što doživljavamo i preživljavamo 
tokom života slaže se u jedan lični, 
mentalni spomenar koji je u poznom 

dobu stekao  mnogo stranica. A onda se 
vremenom desi da se neke od njih sve teže 
otvaraju... Ili čak  da su u sećanju prisutniji 
neki davni događaji od onih proživljenih pre 
par dana ili meseci. Nasleđe, način života  
i ishrane, zdravlje krvnih sudova sve su 
to faktori koji utiču na kvalitet memorije 
u trećem dobu. Zaboravljanje imena, 
brojeva telefona, slabija koncentracija u 
početku ne izgledaju kao ozbiljan problem 
koji zahteva lečenje, a opet kao pojava ne 
može da se zanemari jer stvara neugodnosti 
u svakodnevnom životu. A onda ste od 
prijatelja, komšinice, dece čuli za - ginko, 
biljku koja pomaže u razvijanju memorije, 
održavanju zdravlja kardiovaskularnog 
sistema, lečenju Alchajmerove bolesti i 
zapitali: da li i meni treba ginko? 
Tačno je da ginko u savremenoj medicini 

ima raznovrsnu upotrebu. Epitet „zlatno 
drvo života” Ginko biloba (Ginko biloba L.) 
stekao je zahvaljujući tome što je, iako 
nastao pre više od 280 miliona godina, pre- 
živelo četiri ledena doba, atomsku eksplo- 
ziju u Hirošimi, napade raznih bolesti, 
aerozagađenja... Pre više od pet hiljada 
godina ginkom su se lečili kineski carevi.
Dokazano je da su za njen dug životni 

vek i izuzetnu moć preživljavanja za- 
služne pet supstance u listu i korenu, 
odnosno ginkolidi koji imaju značajna 
farmakološka svojstva. Utvrđeno je da 
regulišu protok krvi u mozak i time po- 
dstiču pamćenje, učenje, smanjuju de- 
presiju i druge tegobe u starijoj dobi.
Pored toga, deluju na imunološki sistem, 

ublažuju asmatične probleme, bakterijske 
infekcije, arterosklerozu i posledice možda- 
nog i srčanog udara. Značajan je i njihov 
uticaj na alergije, zgrušavanje krvi, Alcha- 
jmerovu bolest, demenciju, gluvoću, angi- 

nu pektoris, poremećaje koronarne i 
cerebralne cirkulacije… 
Gynkgobil, preparat kompanije Pharma- 

nova sa Ginkgo bilobom, ima višestruko 
dejstvo: na kardiovaskularni sistem i na 
koncentraciju i pamćenje. Snažnim antio- 
ksidantnim dejstvom štiti krvne sudove od 
oštećenja slobodnim radikalima i usporava 
proces njihovog starenja, poboljšava 
protok krvi, smanjuje rizik od nastanka 
ateroskleroze i time povoljno utiče na 
prevenciju moždanog udara i infarkta mi- 
okarda. Takođe, poboljšava funkciju kapi- 
lara i mikrocirkulaciju, što doprinosi boljoj 
prokrvljenosti perifernih organa, ruku i 
nogu.

Poboljšanjem moždane cirkulacije 
Gynkgobil povećava dotok kiseonika 
i hranljivih materija u mozgu, što 
je od posebne važnosti kod starijih 
osoba. Osim toga, usporava gubitak 
nervnih ćelija uslovljen starenjem 
što rezultira boljim pamćenjem i 
zaključivanjem.

Zahvaljujući navedenim dejstvima, ovaj 
preparat  se preporučuje i kod oslabljenog 
mentalnog kapaciteta, smanjene 
koncentracije i pažnje, te kod slabog 
pamćenja. Vrtoglavica, zujanje u ušima, 
slaba cirkulacija, problemi sa bolom u 
nogama tokom dužih šetnji, tegobe su kod 
kojih Ginkgo biloba takođe može biti od 
dragocene pomoći. 
Za početak terapije najbolje je koristiti 

Gynkgobil kapsule tri puta po jednu  
kapsulu, a za održavanje efekta  dovoljna 
je jedna  kapsula Gynkgobil-a forte  dnevno. 
Za osobe koje teško podnose kapsulirani  
oblik preparata, postoji mogućnost primene 
kapi, tri puta dnevno po 20-25 kapi na dan.

Svima nam se dogodilo da smo se barem 
jednom u životu povredili u kući, bilo 
da smo se spotakli i pali ili udarili nogu 

o ivicu nameštaja. Ovakve tupe povrede, 
obično ostavljaju za sobom modrice kao 
znak povređivanja koje nam danima služe 
kao bolni podsetnik da treba biti pažljiviji. 
Modrice od trenutka kada se formiraju, 
pa dok se ne izgube na koži, prolaze kroz 
nekoliko stadijuma menjajući boju i veli- 
činu. Obično traju jednu do dve nedelje, 
a u koliko su većih dimenzija i duže. Osim 
što estetski ne izgledaju lepo, modrice su 
praćene i neprijatnim osećajem bola, a 
često se javlja i otok. Zbog toga, modrice 
ne treba zanemariti i čekati da se spontano 
povuku, već treba preduzeti korake ka 
njihovom ograničavanju i lečenju. 

Provereni lek koji pomaže kod ovog 
problema je heparin u obliku gela ili kreme. 
Decenijama unazad se koristi u terapiji 
oboljenja površinskih vena, kao i za terapiju 
i olakšanje tegoba kod hematoma, otoka i 
bola nakon sportskih povreda ili drugih 
povreda kao što su iščašenja, uganuća i 
modrice nakon punkcija vena. Heparin je 
lek, prirodni antikoagulans, koji sprečava 
stvaranje krvnih ugrušaka. Pored toga ima 
i protivupalno dejstvo i antiedematozno, 
te sprečava nastanak otoka mekih tkiva. U 
formulacijama za lokalnu primenu (kreme, 
gelovi) upotrebljava se za lečenje akutnih 
i hroničnih oboljenja vena, kao i modrica. 

Bolesti vena koje najčešće zahtevaju 
terapijsku primenu heparina u obliku gelova 
ili krema su zapaljenje vena, proširene vene 
(varikoziteti) i bolesti površinskih vena koje 
se obično manifestuju osećajem teških i 
umornih nogu.

Načelno, gelovi brže prodiru kroz kožu i 
samim tim brže ostvaruju svoje dejstvo, a 
osim toga, gotovo trenutno pružaju prijatan 
efekat hlađenja i obezbebđuju intenzivan 
osećaj svežine, te ih pacijenti preferiraju 

tokom letnjih meseci. Ovu osobinu gelova je 
najbolje iskoristiti pri lečenju zapaljenskih 
bolesti vena (površinski tromboflebitis i 
periflebitis) i okolnog tkiva kada je često 
koža oko vena crvena, topla i iziritirana usled 
otoka. Takođe gelovi blagotvorno deluju na 
osećaj teških i umornih nogu koji se neretko 
javlja kod osoba koje vode neaktivan način 
života. Budući da se radi o transparentnom 
obliku heparina, primena ovog proizvoda je 
posebno pogodna za osobe kojima je zbog 
prirode posla bitno da zadovolje estetski 
izgled uz proverenu efikasnost. Mnogobrojni 
benefiti primene heparin gela su razlog 
zašto je on na našem tržištu prisutan i u 
najjačoj dozi od čak 1000 i.j/g.

S druge strane, primena krema obezbe- 
đuje duži kontakt heparina sa kožom i 
samim tim intenzivno i produženo dejstvo, 
te je već tradicionalno prisutan u dozama 
od 300 i 500 i.j./g. Takođe, bitno je istaći 
da je heparin potrebno koristiti uvek prema 
tačnom uputstvu lekara ili farmaceuta. 

Ograničenja za korišćenje heparina su 
preosetljivost na heparin, a ne treba ga 
koristiti u slučaju krvarenja, otvorenih 
rana niti na mestu infekcije. Ne treba ga 
primenjivati na licu u predelu oko očiju, 
nosa i usta. Preporuka je da ga ne koriste 
deca, a za upotrebu tokom trudnoće i 
dojenja, potrebno je posavetovati se sa 
lekarom, budući da ne postoje specifični 
podaci o upotrebi tokom ovog perioda. 

Uz sve napred navedeno i činjenicu da se 
radi o leku koji je skoro čitav vek prisutan 
u medicini, može se zaključiti da se radi o 
efikasnom i proverenom leku koji je lak za 
primenu i vrlo se dobro podnosi. Efikasan je 
na mestu primene, ne daje sistemske efekte 
i zato je idealan izbor za lečenje hematoma, 
i akutnih i hroničnih bolesti vena. 

Dr Milan Mirković, 
specijalizant opšte hirurgije

Opšta bolnica Požarevac

Poboljšajte memoriju, 
sačuvajte krvne sudove

Heparin gel i krem - provereni lek za bolesti 
vena i rešenje za modrice



*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama 
na lek posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

APOTEKA

-15 %

Herbion*

Marisol*

Selen + Zn 
Doprinosi pravilnoj funkciji imunskog sistema 
i tiroidne žlezde, uspešnoj plodnosti i zdravog 
stanja kože, kose i noktiju.

-20%

-20%

Propomucil sirup za pušače

Devital 2000 50tblMultivita vitamin C 1000*
Pomaže kod narušene funkcije imunog sistema, 
osteoporoze, mijelopatije, hipotonije mišića.

dobra
cena

Smiruje nadražajni i pušački kašalj, razbija i 
eliminiše šlajm  iz disajnih puteva.

Pomaže kod smanjenja otoka, usled povrede 
ili zapaljenskog procesa, kao i kod čišćenja 
sekreta iz respiratornog trakta.

-10 %

Serrap MD i Serrap MD Forte

dobra
cena

dobra
cena

Doprinosi normalnom funkcionisanju mišićnog 
i nervnog sistema tokom perioda intenzivnog 
fizičkog i mentalnog napora, pojačanog stresa 
ili zamora.

Ci-tri-mag Forte

-10 %
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*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama na medicinsko 
sredstvo posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

APOTEKA

*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama 
na lek posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

Čekate bebu ili 
ste je već dobili?

Za više detalja, pitajte 
našeg farmaceuta.

Popuste iz Roditelj PLUS mogu iskoristiti roditelji, koji su članovi Kluba Roditelj PLUS i imaju 
Karticu zdravlja. Popusti se ne sabiraju.

Prirodna pomoć za bolju probavu. Pomaže kod 
opstipacije.

Prirodna krema obogaćena uljem avokada, 
pamukovim uljem, uljem boraga i aloe verom 
koja pospešuje uklanjanje ljuspica kože i 
hidrira vlasište vaše bebe.

-20%

-20%

Pomaže u sprečavanju nastanka stomačnih 
tegoba, naročito kod akutne dijareje i dijareje 
izazvane primenom antibiotika.

Pomaže kod upala i infekcije usne duplje i 
ždrela.

-15 %

Roditelj PLUS       PONUDA

VitUp D3+K1,
VitUp D3 + DHA, VitUp D3

Detralex*

Nosko krema protiv temenjače

Propomint za decu i odrasle

Laxogel

Prospan sirup*

Bepanthen krem

Pomaže optimalan rast i razvoj kostiju i 
zuba, funkcionisanje mišića i imunog sistema 
uz dodatak vitamina K1 ili omega-3 masnih 
kiselina.

Pomaže kod procesa regeneracije kože i sta- 
bilizovanja prirodne funkcije kožne barijere.

-20%

Priključite se našem
Klubu Roditelj PLUS 
i steknite mogućnost

da dobijete na POKLON
baby TORBU za kolica,

knjigu sa savetima
za zdravo roditeljstvo

i Baby card sa
POPUSTIMA 
osmišljenim

specijalno za Vas!

Probiotik Forte

dobra
cena

-10 %

dobra
cena

Babymed
Medicinska kozmetika za negu osetljive kože 
beba. 

-20%

-20%
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*Pre upotrebe detaljno proučiti uputstvo. O indikacijama, merama opreza i neželjenim reakcijama 
na lek posavetujte se sa lekarom ili farmaceutom.

APOTEKA

Bio-Oil brend

Pomaže kod stanja povećanog stresa i kod 
grčeva u mišićima. Daje vam snagu za aktivan 
dan i miran san.

Proizvodi koji pomažu u poboljšanju izgleda 
ožiljaka, strija i hidrataciji kože.

-20%

Magnetrans duo-active
i Magnetrans 375 Direkt

Flonivin boulardii 
i Flonivin forte 

Hemero acut i Hemero protect*

Midol 100 mg*

Doprinosi normalnom funkcionisanju digesti- 
vnog sistema i normalnoj funkciji imunog 
sistema. -10 %

-15 %

Bioaktivni biljni kompleks za prevenciju i 
eliminaciju svih tipova kalkulusa iz urinarnog 
trakta.

Urolitinn

-20%

dobra
cena

Becutan KIDS VITS

-10 %

Vitamini i minerali za decu.

Sudocrem*

dobra
cena

dobra
cena



dobra
cena


